

**Nr 151.**

Ankom till riksdagens kansli den 10 maj 1940 kl. 1 e. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställning angående anslag till bidrag till avlöning åt vissa på indragningsstat hos landsting uppförda dövstumlärare.*

(2:a avd.)

I propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1940/41 har Kungl. Maj:t under åttonde huvudtiteln (punkt 174, sid. 208, av det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 4 januari 1940) föreslagit riksdagen att såsom bidrag till avlöning åt vissa på indragningsstat hos landsting uppförda dövstumlärare för budgetåret 1940/41 anvisa ett förslagsanslag av 12,700 kronor.

I enlighet med beslut av 1938 års riksdag (skrivelse nr 241) har Kungl. Maj:t den 20 maj 1938 föreskrivit, att till bestridande av kostnaderna för avlöning åt lärare, vilken omedelbart före den 1 juli 1938 innehade befattning vid det av landstingen och de städer, som icke deltog i landsting, uppehållna dövstumundervisningsväsendet å då gällande ordinarie stat och icke önskade övergå till tjänstgöring vid statlig dövstumskola och icke heller kunde lagligen därtill förbindas samt på grund härav kunde komma att uppföras på indragningsstat hos vederbörande landsting eller stad, som icke deltog i landsting, finge utgå statsbidrag med belopp och under villkor, som av Kungl. Maj:t på framställning av vederbörande i varje särskilt fall bestämdes. För ändamålet uppförde riksdagen ett anslag av 5,000 kronor. Två ordinarie lärare vid tredje dövstumskoldistriktets skola i Lund, Evert Lundberg och Ebba Sjölin Borgström, ha meddelat, att de icke önska övergå till tjänstgöring vid statlig skola, oaktat skolöverstyrelsen erbjudit dem tjänstgöring vid upptagningssskolan i nämnda stad. Styrelsen för dövstumskoldistriktet har därför hemställt, att Kungl. Maj:t måtte bestämna det statsbidrag, som finge utgå till den huvudman, hos vilken ifrågavarande personer komme att uppföras på indragningsstat. Då Kungl. Maj:t ännu icke fattat beslut i anledning av denna framställning, uppfördes anslaget för innevarande budgetår med oförändrat belopp, 5,000 kronor.

På grundval av ett av statskontoret framställt förslag rörande grunderna för ifrågavarande statsbidrag har *skolöverstyrelsen* föreslagit, att förevarande anslag skulle för nästa budgetår beräknas till 12,700 kronor.

*Departementschefen* har erinrat, att riksdagens statsutskott i utlåtande nr 8/1939 anfört, att ifrågavarande två befattningshavares handlingssätt måste betecknas såsom synnerligen anmärkningsvärt. Varken deras ålder eller andra omständigheter torde, hade utskottet yttrat, enligt vad utredningen i ärendet gåve vid handen, lägga hinder i vägen för deras fortsatta lärarverksamhet. Departementschefen föresloge, att anslaget för nästa budgetår bestämdes till 12,700 kronor och fortfarande betecknades såsom förslagsanslag.

Under erinran att utskottet tidigare denna dag tillstyrkt Kungl. Maj:ts i propositionen nr 154 framlagda förslag att ställa två dövstum-lärartjänster till förfogande av Malmöhus läns landsting i syfte att landstinget därigenom skulle kunna bereda sysselsättning åt ifrågavarande två lärare, får utskottet i enlighet med Kungl. Maj:ts nu förevarande förslag hemställa,

*Utskottet.*

att riksdagen må såsom *Bidrag till avlöning åt vissa på indragningsstat hos landsting uppförda dövstum-lärare* för budgetåret 1940/41 under åttonde huvudtiteln anvisa ett *förslagsanslag* av 12,700 kronor.

Stockholm den 10 maj 1940.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

---

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från första kammaren: herrar *Gustafsson* i Benestad, *Nilsson* i Malmö, *Johansson* i Fredrikslund, *Oscar Olsson*, *Asplund*, *Nilsson* i Landeryd, *Andersson* i Fältenborg, *Ström* i Lidköping, *Heiding*, *Andersson* i Rixö, *Ekströmer* och *Bergman*; samt

från andra kammaren: herrar *Råstock*, *Eriksson* i Stockholm, *Persson* i Falla, *Jonsson* i Eskilstuna, *Ward*, *Lindberg* i Umeå, *Holmdahl*, *Andersson* i Södergård, *Åqvist*, *Hansson* i Rubbestad och *Mårtensson*.

---